Российская Федерация
    Республика Алтай
       Чойский район
Сейкинская                       сельская      администрация

       Распоряжение

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чойj аймак
Сööк
iypтынг администрациязы

«24» января 2020 г.                           с. Сейка                                      № 14

 О внесении  изменений распоряжением администрации от 01.09.2016г.
№ 24 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
главным администратором которой является Сейкинская сельская администрация»

	В связи с поступившим протестом прокуратуры Чойского района от 25.12.2019г. на распоряжение от 01.09.2016г. № 24 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которой является Сейкинская сельская администрация», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сейкинское сельское поселение»

РАСПОРЯЖАЮСЬ

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 01.09.2016г. № 24 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которой является Сейкинская сельская администрация», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сейкинское сельское поселение»:
1) Пункт 2 Методики изложить в следующей редакции:
прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды;
иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования;
2) раздел 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
 Расчет прогнозируемого объема поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) по коду дохода 1 13 01995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджета сельских поселений» осуществляется с применением метода прямого расчета.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроля за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сейкинской сельской
администрации                                                                                 Ю.В. Семикина